Ficha técnica - V.07.23
TO-1
Horno de termoconformado Industrial

GLOBAL

VACUUM PRESSES




TO-I

Horno de termoconformado Industrial

Modelo

TO-1-2510
TO-I-2514

TO-1-3110
TO-1-3114

TO-1-3710
TO-I-3714

Superficie de calentamiento

2600 x 1050 mm
2600 x 1480 mm

3200 x 1050 mm
3200 x 1480 mm

3800 x 1050 mm
3800 x 1480 mm

Funcionamiento

Carga y descarga comodas y sencillas
Exclusivo sistema neumatico de apertura y cierre vertical

Control digital de temperatura

Funcién de temporizador automatico con indicador luminoso y sonoro

Tecnologia de calentamiento

Plato de calentamiento eléctrico de doble cara

Plato de aluminio anodizado

Sistema electrénico de control de la temperatura con “Auto-tuning”.

Temperatura

Maéx. 180 °C (opcional hasta 220 °C)

Altura de trabajo

1000 mm

Soportes

4 ruedas giratorias industriales de 125 mm con freno

Conexion eléc.

220/400V, 3~, 50/60 Hz

Potencia max.

19.5 kW
27.0 kW

24.0 kW
32.0 kW

28.0 kW
37.0 kW

Dimensiones

3410 x 1150 x 1790 mm
3410 x 1580 x 1790 mm

4010 x 1150 x 1790 mm
4010 x 1580 x 1790 mm

4610 x 1150 x 1790 mm
4610 x 1580 x 1790 mm

Peso

900 kg
1150 kg

1080 kg
1380 kg

1300 kg
1635 kg

Certificacion

CE - Declaracion de conformidad

CO - Certificado de origen (previa solicitud)

La informacidn técnica puede variar ligeramente

Caracteristicas opcionales
¢ Disponible con 1 0 2 zonas de calentamiento individuales

Global Vacuum Presses by Nabuurs Developing S.L. | VAT. ES-B96939095

Pol. Industrial Moncada Il | Avda. Pared del Patriarca, 4 | 46113 Moncada | (Valencia) | Espafa

Tel: +34 961 526 000 | info@globalvacuumpresses.com | www.globalvacuumpresses.com



