TO-I

Horno de termoconformado Industrial





TO-I Horno de termoconformado Industrial

Modelo	TO-l-2510 TO-l-2514	TO-I-3110 TO-I-3114	TO-I-3710 TO-I-3714
Superficie de calentamiento	2600 x 1050 mm 2600 x 1480 mm	3200 x 1050 mm 3200 x 1480 mm	3800 x 1050 mm 3800 x 1480 mm
Funcionamiento	Carga y descarga cómodas y sencillas Exclusivo sistema neumático de apertura y cierre vertical Control digital de temperatura Función de temporizador automático con indicador luminoso y sonoro		
Tecnología de calentamiento	Plato de calentamiento eléctrico de doble cara Plato de aluminio anodizado Sistema electrónico de control de la temperatura con "Auto-tuning".		
Temperatura	Máx. 180 °C (opcional hasta 220 °C)		
Altura de trabajo	1000 mm		
Soportes	4 ruedas giratorias industriales de 125 mm con freno		
Conexión eléc.	220/400V, 3~, 50/60 Hz		
Potencia máx.	19.5 kW 27.0 kW	24.0 kW 32.0 kW	28.0 kW 37.0 kW
Dimensiones	3410 x 1150 x 1790 mm 3410 x 1580 x 1790 mm	4010 x 1150 x 1790 mm 4010 x 1580 x 1790 mm	4610 x 1150 x 1790 mm 4610 x 1580 x 1790 mm
Peso	900 kg 1150 kg	1080 kg 1380 kg	1300 kg 1635 kg
Certificación	CE - Declaración de conformidad CO - Certificado de origen (previa solicitud)		

La información técnica puede variar ligeramente

Características opcionales

• Disponible con 1 o 2 zonas de calentamiento individuales